Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - IFSULDEMINAS - Campus

Pouso Alegre

Grêmio Estudantil dos Cursos Técnicos Integrados

1
Avenida Maria da Conceição Santos, nº 900 – Telefone: (35) 3427-6607 CEP 37.560-260 Pouso

Alegre/MG

ATO COMUNICATIVO Nº 03/2021/POA/IFSULDEMINAS/GREMIOESTUDANTIL

Pouso Alegre, 16 de agosto de 2021.

O PRESIDENTE DO GRÊMIO ESTUDANTIL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRE, utilizando das

competências que lhe foram delegadas pelo Termo de Posse de 21 de maio de 2021, RESOLVE:

Após consulta com a Diretoria do Grêmio, REVOGAR a Portaria nº 08/2015 e nº 09/2015

as quais dispõem, respectivamente, pela concessão de título de “Membro Honorário da Diretoria do

Grêmio Estudantil dos Cursos Técnicos” ao servidor André Ribeiro Viana, à época lotado no Campus

Avançado Carmo de Minas, e à concessão de título de "Membro Honorário da Diretoria do Grêmio

Estudantil dos Cursos Técnicos" ao discente Jonathan Ramos Oliveira, por estas não possuírem

apresentação de aprovação pela DG e, adicionalmente, no caso da primeira, não apresentar justificativa.

Os títulos honoríficos a figuras do Campus devem seguir as disposições do Estatuto do

Grêmio Estudantil.

Este Ato Comunicativo entra em vigor a partir desta data.

YAGO VINÍCIUS PEREIRA

Presidente do Grêmio Estudantil